

Item	Qtde	Especificação	Un. Medida	Média Unit.	Média dos Orçamentos	Nº Ficha	Nº Reserva
36916	6725,00	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 40 CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	M2	R\$ 18,0000	R\$ 121.050,00	793	6375
36926	1300,00	BASE DE BICA CORRIDA	M3	R\$ 105,7000	R\$ 137.410,00	793	6375
36920	825,00	BASE DE BINDER DENSO (SEM TRANSPORTE)	M3	R\$ 928,0000	R\$ 765.600,00	793	6375
36927	1952,00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	R\$ 112,7400	R\$ 220.068,48	793	6375
36931	825,00	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE BINDER ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	R\$ 12,2700	R\$ 10.122,75	793	6375
36929	1020,00	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	R\$ 12,2700	R\$ 12.515,40	793	6375
36950	2,00	CHAMINÉ DE POÇO DE VISITA COM ALVENARIA DE UM TIJOLO COMUM	M LINEAR	R\$ 773,9600	R\$ 1.547,92	793	6375
36909	200,00	COMPACTAÇÃO DE TERRA, MEDIDA NO ATERRO	M3	R\$ 5,3600	R\$ 1.072,00	793	6375
36918	92,50	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO FCK= 20,0 MPA	M3	R\$ 424,1300	R\$ 39.232,03	793	6375
36915	425,00	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE CAPA, INCLUI CARGA NO CAMINHÃO	M2	R\$ 16,0500	R\$ 6.821,25	793	6375
36907	225,00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0 KM	M3	R\$ 20,3200	R\$ 4.572,00	793	6375
36952	2,00	FORNECIMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL CLASSE MINIMA 400 (40 T) D+600MM - NBR 10160 NÃO ARTICULADO - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UND	R\$ 316,4600	R\$ 632,92	793	6375
36917	860,00	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSP 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA FCK= 25,0 MPA	M LINEAR	R\$ 37,5600	R\$ 32.301,60	793	6375
36943	50,00	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 60 CM TIPO PA-2	M LINEAR	R\$ 173,9700	R\$ 8.698,50	793	6375
36974	10250,00	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5cm, inclusive remoção do material fresado até 10 km e varrição	M2	R\$ 9,0400	R\$ 92.660,00	793	6375
36919	2560,00	FUNDAÇÃO DE RACHÃO	M3	R\$ 135,7800	R\$ 347.596,80	793	6375
36922	9625,00	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	R\$ 10,2300	R\$ 98.463,75	793	6375
36921	35250,00	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	R\$ 5,5600	R\$ 195.990,00	793	6375
36951	2,00	INSTALAÇÃO DE TAMPÃO PARA GALERIA D ÁGUAS PLUVIAIS - NÃO ARTICULADO, EXCETO O FORNECIMENTO DO TAMPÃO	UND	R\$ 104,9300	R\$ 209,86	793	6375
36953	7,00	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UND	R\$ 127,3900	R\$ 891,73	793	6375
36905	600,00	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS (ESMERALDA)	M2	R\$ 14,9100	R\$ 8.946,00	793	6375
36947	2,00	POÇO DE VISITA TIPO 1 - 1,40 X 1,40 X 1,40 M	UND	R\$ 3.628,7900	R\$ 7.257,58	793	6375
36928	100,00	REBAIXAMENTO DE GUIAS	M LINEAR	R\$ 12,6900	R\$ 1.269,00	793	6375
36906	200,00	REENCHIMENTO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL SEM FORNECIMENTO DE TERRA	M3	R\$ 11,0700	R\$ 2.214,00	793	6375
36911	34192,44	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	R\$ 1,7900	R\$ 61.204,47	793	6375
36923	1020,00	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE)	M3	R\$ 1.112,6000	R\$ 1.134.852,00	793	6375
36932	16500,00	TRANSPORTE DE BINDER ALÉM DO PRIMEIRO KM (20 Km).	M3XKM	R\$ 2,1700	R\$ 35.805,00	793	6375
36930	20400,00	TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM (20 Km).	M3XKM	R\$ 2,1700	R\$ 44.268,00	793	6375
Valor Total:				R\$ 3.393.273,03			

Utilização:	15.451 - Infra-Estrutura Urbana	Nº ATA:	188	Ano:	2020	Dt. Vencido:	19/05/2021
--------------------	---------------------------------	----------------	-----	-------------	------	---------------------	------------

Justificativa:	Serviços de recuperação, pavimentação e drenagem na Estrada Tenente Marques trecho entre a R. Gabriel Jorge Salomão e a Rua Sergipe.
-----------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Despesa Financeira:	Fundo Municipal de Saneamento ambiental e Infraestrutura
----------------------------	----------------------------------------------------------

Endereço de Entrega/ Execução do Serviço:	RUA SÃO MIGUEL ARCANJO , 100 - - CENTRO - SANTANA DE PARNAÍBA - SP - 06501115
--------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------



Tipo de Entrega:	(X) Única () Parcelada
Observação:	
Rubrica:	

Reserva de Dotação Ano Corrente: R\$ 3.393.273,0326 Previsão Orçamentária próximo(s) exercício(s): R\$ 0,0000

Funcional Programática: 0248-4.4.90.51-1545101091142

João Henrique

Requisitante: João Henrique Z. dos Santos
Prontuario: 24900

Autorizado: Veruska Ticianá Franklin Carvalho
Fundo Municipal de Saneamento ambiental e Infraestrutura